

Protokół nr 7/2011

Z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego

Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich

odbytej w dniu 27 czerwiec 2011 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 11.00

Godzina zakończenia obrad: 13.05

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W komisji udział wzięli:

Krzysztof Gnach	Przewodniczący Komisji
Jacek Górowski	Zastępca Przewodniczącego
Danuta Tkaczonek	Sekretarz
Dariusz Gancarz	Członek

Ponadto uczestniczyli:

Ewa Figzał	Wiceburmistrz
Andrzej Dominik	Przewodniczący Rady Miejskiej
Ryszard Sobala	Komendant Straży Miejskiej
Wojciech Jankowski	Kierownik wydziału IGP
Maria Pater	Kierownik wydziału EKS
Ewa Żurek	Mieszkanka Ząbkowic Śląskich
Halina Pełka	Mieszkanka Ząbkowic Śląskich

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła
PORZĄDEK OBRAD:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Ocena stanu bezpieczeństwa placów zabaw dla dzieci w otoczeniu szkół i przedszkoli połączona z wizją lokalną.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty.

Radna Danuta Tkaczonek ja chciałam do porządku dzisiejszych obrad złożyć dwa wnioski. Pierwszy wniosek w sprawie projektu uchwały odwołania Radnej Anny Józefowicz z funkcji Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich. Próg uchwały został przez Franciszka gawędę złożony w biurze Rady Miejskiej w dniu 18 maja. Do tego czasu miały też miejsce dwa posiedzenia Rady Miejskiej 10 i 30 maja. Uchwała nie trafiła pod obrady radnych ale w dniu 31 maja projekt uchwały został przekazany na posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego do zaopiniowania. W związku z tym faktem, że otrzymaliśmy ten projekt uchwały w dniu posiedzenia Komisji przesadziliśmy w rozmowie, że zajmiemy się tą sprawą na następnym posiedzeniu Komisji. Dlatego składam wniosek o włączenie do dzisiejszego programu uchwały z dnia 17 maja w sprawie zwołania Radnej Anny Józefowicz z funkcji Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich w celu zajęcia stanowiska.

Mam jeszcze pytanie czy będziemy wychodzić w teren, jeżeli chodzi o ocenę bezpieczeństwa placów zabaw. Ponieważ będąc w terenie i sprawdzając stan bezpieczeństwa obiektów budowlanych w obiekcie użyteczności publicznej w swoim zakresie mieliśmy wybudowaną część placu zabaw, które przyległe są do placówek oświatowych i zastanawiając się nad tym programem u nas w mieście nie ma takich placów zabaw ogólnie dostępnych, więc w które miejsca mielibyśmy podejść.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala taki plac zabaw jest koło ulicy Sienkiewicza, przy TBS, przy osiedlu XX-lecia, oraz w miejscowości Szklary Huta przy blokach.

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach proszę pana Przewodniczącego Rady Miejskiej pana Andrzeja Dominika o informacje na temat przebiegu procedury dotyczącej odwołania Radnej Anny Józefowicz.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik Radny Franciszek Gawęda złożył projekt uchwały w sprawie odwołania Radnej Anny Józefowicz z funkcji Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej my skierowaliśmy ten projekt uchwały w celu zaopiniowania, ponieważ nie ma jeszcze opinii Radcy Prawnego, projekt zawierał błędy, pan Radny został poinformowany i do dnia dzisiejszego nie wrócił projekt uchwały. Natomiast w międzyczasie panu Przewodniczącemu przekazano projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach zaprezentował opinię prawną dotyczącą odwołania Radnej Anny Józefowicz z funkcji Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej (opinię prawną stanowi załącznik do protokołu).

Radna Danuta Tkaczonek z tego co zrozumiałam błędem jest podstawa prawna. Moim zdaniem, jeżeli rozpatrujemy tę uchwałę, to taka uchwała powinna znaleźć się w programie posiedzenia Komisji i strona która składała ten projekt powinna być zaproszona i Radca Prawny. Czy to uchybienie w podstawie prawnej powoduje, że Komisja nie może wydać opinii poprzez głosowanie czy uważa tę uchwałę za zasadną czy niezasadną i czy to uchybienie ma postać tej podstawy prawnej na tyle istotne, że Komisja nie może podjąć takiej uchwały. Projekt uchwały powstał 17 maja, 18 maja był w biurze Rady Miejskiej a my dopiero po miesiącu czasu podchodzimy do tematu i na dodatek jest nieprzygotowany ponownie, bo gdyby była osoba, która ten dokument sporządziła mogłaby zająć stanowisko w tej kwestii, wnieść poprawki i Radczynie Prawna by się do tego ustosunkowała, zgłasza, że w projekcie uchwały była klauzula, że jest to sprawa pilna, więc uważam, że rozstrzygnięcie tej sprawy jest pilne, bo chowanie głowy w piasek nikomu nie przynosi żadnych efektów a powinniśmy mieć jasną, klarowną sytuację jakie jest stanowisko Rady Miejskiej w tym względzie, bo Komisja Rewizyjna jest jedną z najistotniejszych komisji stałych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik Radny Franciszek Gawęda otrzymał informację o błędach i że trzeba wnieść poprawki. W tej kwestii to Rada Miejska głosuje i decyduje a Komisja ma wydać tylko opinię.

Radna Danuta Tkaczonek ja nie kwestionuje tych faktów, po prostu zwracam uwagę i nakierowuję na sposób działania. Gdyby zaproszony został tutaj pan Gawęda i gdyby było jasno określone w posiedzeniu Komisji, że będziemy rozpatrywać tę uchwałę, więc sprawę załatwilibyśmy w dniu dzisiejszym a tak to musimy czekać czy pan Gawęda tą podstawę zmieni czy nie. Nie ma nic gorszego jak brak podjęcia decyzji.

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach nie widzę przeszkód aby zaprosić pana Gawędę ale i tak musimy wstrzymać się do powrotu Rady Prawnego.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił informację na temat dokonanej budowy placów zabaw na terenach wiejskich.

Wiceburmistrz Ewa Figzał uzupełniła wypowiedź na temat budowy placów zabaw.

Mieszkanca Ząbkowic Śląskich Halina Pełka jestem mieszkanka Osiedla Słonecznego i przyszedłam w sprawie braku placu zabaw dla dzieci na Osiedlu Słonecznym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik na spotkaniu Zarządu Osiedla Słonecznego, na którym uczestniczyłem doszliśmy wspólnie do porozumienia, że gmina wspólnie z prezesem spółdzielni mieszkaniowej wybudują plac zabaw.

Mieszkanca Ząbkowic Śląskich Halina Pełka ja mam taki pomysł, ponieważ między blokami są piaskownice, do których można dołączyć jakieś atrakcje dla dzieci. Nie koniecznie trzeba nowe wybudować.

Radna Danuta Tkaczonek pan burmistrz za pośrednictwem Rady Miejskiej wysłał do przedstawicieli samorządu wnioski, zapytania do mieszkańców jakie chcieliby inwestycje w przyszłym budżecie i proszę ująć jeszcze budowę tego placu zabaw.

Wiceburmistrz Ewa Figzał na styku Osiedla Słonecznego i Osiedla XX-lecia jest do dyspozycji szereg obiektów sportowych, z których można korzystać np. Hala Słoneczna oraz „Orlik”.

Mieszkanca Ząbkowic Śląskich Ewa Żurek ja chciałabym zwrócić uwagę na plac przy ulicy Sienkiewicza jest on bardzo skromny. Nie jest on przystosowany do

małych dzieci jest on niebezpieczny. Mamy bardzo mało placów zabaw w naszym mieście.

Kierownik wydziału EKS Maria Pater ja otrzymałam 4 wnioski od szkół dotyczące programu „Radosna szkoła”.

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego dyskutowała na temat bezpieczeństwa wszystkich placów zabaw na terenie miasta Ząbkowice Śląskie oraz na terenach wiejskich. Debata dotyczyła likwidacji, a także powstania nowych placów zabaw.

Mieszkanca Ząbkowic Śląskich Ewa Żurek zgłosiła problem z hałasem na ulicy Sienkiewicza, który wychodzi z baru Betlejemka. Na zebraniu Zarządu Osiedla „Stare Miasto” zgłosiłam ten problem. Muzyka jest puszczana bardzo głośno od piątku do niedzieli w godzinach od 17.00 do oporu.

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach ten problem był omawiany na poprzednim posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego. Tą sprawą miał się zająć zarząd osiedla. Przewodniczący zarządu osiedla miał powiadomić o wspólnym spotkaniu stron konfliktu aby wyjaśnić ten problem.

Radna Danuta Tkaczonek nasza Komisja jest otwarta na pomoc proszę tylko zebrać obie strony konfliktu i postaramy się rozwiązać ten problem na ostatnim posiedzeniu Komisji.

Mieszkanca Ząbkowic Śląskich Halina Pełka chciałabym zgłosić jeszcze problem dotyczący bezdomnych kotów jest ich bardzo dużo co można z tym zrobić.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala my próbowaliśmy w różny sposób rozwiązywać ten problem, powiem szczerze, że bez powodzenia. Obdzwońnięm pól Polski do schronisk czy jest możliwość przyjęcia kotów. Takiego schroniska nie ma. Schronisko w Dzierżoniowie, z którym mamy podpisana umowę także nie przyjmuje kotów. Posiadamy uchwałę dotyczącą schronisk i zwierząt. Miejskie schronisko w

Opolu nie przyjmie naszych zwierząt. Schroniska te są hermetyczne one przyjmują tylko psy.

Radna Danuta Tkaczonk chciałabym przedstawić problem związany z oświatą. Rozmawiałam z prezesem spółdzielni mieszkaniowej. Spółdzielnia mieszkaniowa kontynuuje odnowienie i prace remontowe na pierzei. Przy okazji pogłęбилиśmy waszą rozmowę o dewastacji pierzei przez różne osoby, młodzież. Prezes zwrócił się z prośbą o rozwiązanie problemu przystanku autobusowego pod pierzeją i do póki ten problem nie zostanie rozwiązany. Bardzo prosił aby Straż Miejska monitorowała pierzeję, klatkę schodową w czasie oczekiwania młodzieży na odjazd autobusem. Prosił o to, ponieważ pierzeja została teraz odmalowana, zostały założone nowe domofony, piwnice zostały oddzielone kratą aby nie zachodziły osoby postronne. Kika dni po założeniu domofonów i krat zostały niektóre wyrwane. Są to koszty i szkoda żeby ktoś to niszczył. Mam również prośbę do Zarządu Osiedla „Stare Miasto” aby odbiór młodzieży i przyjazd zabrać spod pierzei o umiejscowić bliżej gimnazjum. Ludzi także zaczyna irytować problem złego parkowania w rynku. Ten problem się nasila. Duże auta, terenowe wjeżdżają głęboko na chodnik. Osoby, które czują się pewnie w swojej roli społecznej, parkują tam, gdzie chcą. Uważam, że ważne jest wprowadzić program, który będzie w wolnym tempie wdrażany i umiarkuje te kwestie. Miasto jest nastawione na turystykę.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala postaramy się zamontować dwie kamery n pierzei może to cos pomoże. Powodem tych dewastacji na pierzei nie są dzieci odjeżdżające z przystanku spod pierzei to jest młodzież zamieszkująca pierzeje. Sami nie dbają o to sami to niszczą. Kiedyś może częściej występował patrol z naszej Straży ale teraz jest to ograniczone nie wszędzie możemy być w danym czasie. Dzieci czekające na odjazd mają ze sobą opiekuna. Zmiana organizacji parkowania, która nie jest jeszcze dokonana na pewno poprawi tą sytuację parkowania. Rewitalizacja w tym momencie troszkę do tego się przyczyniła, pozamykane są pewne odcinki dróg. Kiedy skończą się te remonty i postawione zostanie nowe oznakowanie na pewno zmieni się ta sytuacja.

Wiceburmistrz Ewa Figzał kwestia przystanku jest to problem znany. Będzie zorganizowane spotkanie z osobami, które będą miały wpływ na rozwiązanie tego problemu.

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach przed Komisją otrzymałem od Przewodniczącego Rady Miejskiej Andrzeja Dominika pismo pana Burmistrza w sprawie złożonego wcześniej sprawozdania Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego placówek oświatowych i nie tylko, które odczytam (pismo stanowi załącznik do protokołu).

Mieszkanca Ząbkowic Śląskich Halina Pełka chciałabym aby można było postawić próg zwalniający albo ograniczenie na ulicy Ziębickiej przy Osiedlu Słonecznym.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala to jest nie możliwe postawienie progu zwalniającego, a w terenie zabudowanym jest ograniczenie. Policja obstawia tam swoje patrole od czasu do czasu.

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego dyskutowała na temat złożonej przez pana Barańskiego skargi (postulat wraz u uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamykam posiedzenie obrad.

Protokołowała
Sylwia Mielnik

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Gnach